
ZARZĄDZENIE NR 111 /2020

STAROSTY PUCKIEGO z dnia 16 grudnia 2020r.

w sprawie: organizacji, siedziby oraz trybu pracy powiatowego centrum zarządzania
kryzysowego.

Na podstawie art. 35 ust. 2, ust. 3 pkt 3 oraz 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
powiatowym (tj. Dz.U. z 2020r, poz. 920) w związku z art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 26 kwietnia
2007 o zarządzaniu kryzysowym (tj . Dz.U. z 2020r, poz. 1856) zarządza się, co następuje:

f 1

/. W celu zapewnienia przepływu informacji na potrzeby zarządzania kryzysowego w
powiecie puckim, w ramach funkcjonowania Wydziału Zarządzania Kryzysowego i
Spraw Obronnych Starostwa Powiatowego w Pucku powołuję Powiatowe Centrum
Zarządzania Kryzysowego, zwane dalej „PCZK“.
PCZK stanowi moją, bezpośrednio mi podległą służbę dyżurną powiatu puckiego, w
odniesieniu do pracowników WZKiSO.
Do czasu zapewnienia obsady umożliwiającej pełnienie dyżuru w PCZK w systemie
całodobowym, obsługę PCZK w dniach pracy Starostwa do godz. 15.15 zapewniają
pracownicy Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych Starostwa
Powiatowego w Pucku, natomiast w godzinach od 15.15 do 7.15 dnia następnego
Inspektorzy Obrony Cywilnej, Zarządzania Kryzysowego gmin powiatu puckiego,
wyznaczeni pracownicy Starostwa wchodzący w skład stałego dyżuru oraz w dniach
ustawowo wolnych od pracy – dyżury domowe pełnią pracownicy WZKiSO.
PCZK kieruje Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych
Starostwa Powiatowego.

2.

3.

4.

§2

Do podstawowych zadań PCZK należy :

1‘

2.

3.

4.

5.

Pełnienie dyżuru w celu zapewnienia przepływu informacji na potrzeby zarządzania
kryzysowego ;
Współdziałanie z centrami zarządzania kryzysowego organów administracji publicznej ;
Współpraca z podmiotami reatizującymi monitoring zagrożeń i środowiska;
Nadzór nad systemem wykrywania i alarmowania oraz systemem wczesnego
ostrzegania ludności ;

Współdziałanie z podmiotami prowadzącymi akcje ratownicze, poszukiwawcze i
humanitarne :



6.

7.

Realizacja zadań stałego dyżuru na potrzeby podwyższania gotowości obronnej
państwa
Współudział w realizacji ustawowych zadań starosty w zakresie zarządzania
kryzysowego, o których mowa w art. 17 ust. 2 ustawy o zarządzaniu kryzysow)Jm z dnia
26 kwietnia 2007r.

§3

1. Udział w systemie całodobowego obiegu informacji biorą:
1) PCZK,
2) organy właściwe w sprawach zarządzania kryzysowego gmin z terenu powiatu,
3) Powiatowe służby, inspekcje i straże,
4) jednostki organizacyjne powiatu.
Całodobowy obieg informacji w sytuacji kryzysowej odbywa się przy wykorzystaniu:
1) łączności telefonicznej audio i video,
2) łączności radiowej,
3) poczty elektronicznej.
Schemat organizacyjny obiegu informacji o zagrożeniach w powiecie puckim wraz z
wykazem numerów telefonów, stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

2.

3.

§4

W przypadku niekorzystnego rozwoju sytuacji w wyniku której zaistniałe zdarzenie przekształca
się w sytuację kryzysową, służba wiodąca ustawowo odpowiedzialna za likwidację zdarzenia i
usunięcie zagrożenia, niezwłocznie informuje o zaistniałym zdarzeniu właściwy organ w
sprawach zarządzania kryzysowego na terenie gminy, gdzie powstało zdarzenie i PCZK,
przedstawiając jednocześnie ocenę sytuacji oraz informację o zamierzonych działaniach.

SS

1. Powierza się Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Pucku
zapewnienie obiegu i przepływu informacji na potrzeby zarządzania kryzysowego w
powiecie puckim – w dniach ustawowo wolnych od pracy – do czasu zapewnienia
obsady Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych umożliwiającej
pełnienie dyżurów w PCZK w systemie całodot)owym.
W przypadkach wystąpienia sytuacji kryzysowych oraz zwołania posiedzenia PZZK w
dniach wolnych od pracy, zapewnienie obiegu i przepływu informacji na potrzeby
zarządzania kryzysowego zapewniają pracownicy WZKiSO,

2.

§6



Na potrzeby systemu zarządzania kryzysowego w powiecie puckim, wprowadzam do stosowania
niżej wymienione dokumenty :

1-

2.

„Zadania w zakresie monitorowania oraz obiegu informacji pomiędzy uczestnikami
systemu zarządzania kryzysowego w powiecie puckim“, stanowiący załącznik nr 2 do
niniejszego zarządzenia.
„Siatka monitorowania zagrożeń w powiecie puckim“, stanowiący załącznik nr 3 do
niniejszego zarządzenia.

J7

Wykonanie zarządzenia powierzam NaczeŁnikowi Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw
Obronnych.

§8

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

heSTA STA

tsŁaV BŁonĘ



bT1

FB
Ta

lg
f= a c)S Z PO

112 gl 2 gl 1 gl g iII 28

B3 B 0
gg : 8
hB + => 3 .2 3

a, e
a B 8 e g 4

3 J d d + d 6 Hdd 2 = :: :: 12

eh

8 g
0

31

e =1

ga

;

A &

ZL

CO

1
cd

44

ip

bC

rs

: 3a 3
11; 3

iza

:i e 83

'6
Z
-8

1:; 4
38

i ś
Lód

B 0 ._

N d a;gl

E
(2
3Z
Ed

'8
M0
3
0
5

0
F
D
hd
: :

A0

g
(3

3
: :

10
A0
H

3
hd
H
(JVI

:
0

3V
L)3

ah
3

ah
ah
se

3Je
U3
ah

3
ah
(/)a,
a,
bE

pl

33:
L)3

r\

3
tu
fria
(fi

3
Je
c)3

ah

B
B
a
xi

aca
L)a
6pl

/H-\>,

i
lg
q)
=

g

N' o RFN) qr 01 p.01 + tr) ben p' 01o ab ol01 \o p.1 1 1 1 1 1 1
b 01 + 00.000Rt cn oo A. ool01olol01 \o Lf) ca o1 1 1 1 1 1 1
\o eq eq b K> \o xf0 \O p. 0\ 0\ 0 \O
\o \oLa \o b \o \o

0

1g

81
q)
#000

ł=
ba

B 2 :

aNI

85
er:

+111l} . I

gł
gl•l

#

8+

!
Śb'

g 8

{ $ 5

3 9[) A

gb
B
8
b
Ła
U

VIN(J
aV>,
6a
is )
ej2Ul

'?a 1

'g

2
:0
E0

0+
8
'B0
i
:}
B

11+1
tA•H
8
iH
A

no
n\

b o )
B

eg
'=
8

F 610000 A1 b \O61 tn o '+ H> 61 en
ir) -+ a 01 \o q+ rf)o in + FIa -+ '+

a+
1h
0b
a+Ul

ea '+ in berjIn obbb bbb \O\o \& \o \o \o \o \o
ooooooooooooootata in in in in 10

nn= unii IU
•HIUl•10000000+iI +1 + +1 +1 + +

Ga

2
Ul
:g

Ęa
'i
0

;

0B
.ia=
118 :1
IL! eE

13,
Ś 8

'8')
i

oooo aaa

ŚŚŚŚŚŚŚ



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr. e 341 pb
Starosty Puckiego z dnia.,46.:#.' U&

Zadania w zakresie monitorowania oraz obiegu informacji pomiędzy
uczestnikami systemu zarządzania kryzysowego w powiecie puckim.

1. Zadania dla organów gmin, powiatu i powiatowych służb, inspekcji, straży w zakresie
monitorowania zagrożeń i przekazywania informacji oraz ostrzegania i alarmowania
określa:

- Art. 17, art. 18, art. 19 ust2 pkt 1, art. 20 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007r. o zarządzaniu
kryzysowym (tj. Dz.U. z 2020r, poz.1856), które zobowiązują organy zarządzania
kryzysowego powiatu i gmin do kierowania monitorowaniem oraz zorganizowania
całodobowego dyżuru w celu zapewnienia przepływu informacji na potrzeby zarządzania
kryzysowego oraz sprawowania nadzoru nad funkcjonowaniem systemu wykrywania i
alarmowania oraz systemu wczesnego ostrzegania ludności.

• Art. 20a cyt. Ustawy stanowi, że organy właściwe w sprawach zarządzania kryzysowego
mają prawo żądania udzielenia informacji, gromadzenia i przetwarzania danych
niezbędnych do realizacji zadań określonych w ustawie, w tym, w zakresie monitorowania
zagrożeń.

- Art. 21 cyt. Ustawy nakłada obowiązek podjęcia działań w zakresie zarządzania
kryzysowego na właściwy organ w sprawach zarządzania kryzysowego, który pierwszy
otrzymał informację o wystąpieniu. Organ ten jest zobowiązany do niezwłocznego
informowania o zaistniałym zagrożeniu organ odpowiednio wyższego i niższego szczebla.

- Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 7 stycznia 2013r. w sprawie systemów
wykrywania skażeń i powiadamiania o ich wystąpieniu oraz właściwości organów w tych
sprawach (Dz. U. z 2013r. poz. 96)

- Zarządzenie Nr 81/2015 Starosty Puckiego – Szefa Obrony Cywilnej Powiatu z dnia 16
grudnia 2015r. w sprawie organizacji i funkcjonowania Systemu Wczesnego Ostrzegania
(SWO) oraz Systemu Wykrywania i Alarmowania (SWA) na terenie powiatu puckiego.

2. Struktury odpowiedzialne za monitorowanie poszczególnych kategorii zagrożeń.

Za monitorowanie poszczególnych rodzajów zagrożeń odpowiedzialne są organy administracji
szczególnej powiatowych służb, inspekcji i straży oraz ich struktury wykonawcze – zgodnie z
siatką monitorowania zagrożeń w powiecie puckim.



Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego spełnia rolę ośrodka przeznaczonego do
zbierania i analizowania informacji z monitoringu zagrożeń prowadzonego przez powiatowe
służby, inspekcje i straże oraz właściwe organy zarządzania kryzysowego, które ustawowo są
zobowiązane do zapewnienia przepływu informacji w tym zakresie w systemie całodobowym.

3. Tryb pracy struktur odpowiedzialnych za monitorowanie.

Monitorowanie zagrożeń w systemie całodobowym zapewniają n/w służby:

- Komenda Powiatowa Policji – w zakresie zagrożeń związanych z zakłóceniarni
bezpieczeństwa powszechnego i porządku publicznego,

- Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej – z zakresu zagrożeń bezpieczeństwa
pożarowego, środowiskowego, komunikacyjnego /awarie chemiczne, drogowe, katastrofy,
pożary, inne/

Monitorowanie zagrożeń w godzinach pracy oraz w przypadku wystąpienia zagroŁenia:

- Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny – w zakresie monitorowania zagrożeń
epidemiologicznych i sanitarnych,

- Powiatowy Lekarz Weterynarii – w zakresie monitorowania zagrożeń epizootycznych i
weterynaryjnych,

- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego – w zakresie monitorowania zagrożeń
bezpieczeństwa infrastruktury budowlanej ,

- Zakład Gazowniczy/Pogotowie Gazowe/ - w zakresie monitorowania zagrożeń sieci
gazowych,

- Zakład Energetyczny/Pogotowie Energetyczne/ - w zakresie monitorowania zagrożeń sieci
energetycznych,

- Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej
bezpieczeństwa powodziowego,

w zakresie monitorowania zagrożeń

- Zarząd Melioracj i i Urządzeń Wodnych – w zakresie monitorowania zagrożeń bezpieczeństwa
powodziowego, w szczególności urządzeń technicznych chroniących przed powodzią,

- Nadzory Wodne w Pucku, Redzie i Lęborku – w zakresie wykonywania prac technicznych
chroniących przed powodzią,

- Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa – w zakresie zagrożeń
bezpieczeństwa epifitozycznego,

- Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego – w zakresie zagrożeń terrorystycznych,

- Urząd Morski – w zakresie zagrożeń związanych z katastrofą morską.



4. Zakres informacji jakich można oczekiwać od służb powiatowych oraz organów
zarządzania kryzysowego gmin.

W stałej gotowości w ramach powiatowego systemu zarządzania kryzysowego funkcjonuje
podsystem monitorowania zagrożeń, którego zadaniem jest:

• Uzyskiwanie informacji o zbliżaniu się lub stwierdzeniu faktu zaistnienia na określonym
terenie niebezpieczeństwa dla życia i zdrowia ludzi, mienia lub środowiska (w znacznych
rozmiarach, które wywołuje znaczne ograniczenia w działalności organów administracji
publicznej), związanego z zaistnieniem zagrożeń powodowanych przez: siły natury,
zamierzoną lub niezamierzoną działalnością człowieka, a w szczególności zagrożeń, które
mogą spowodować sytuacje kryzysowe, o których mowa w art. 3 ustawy o zarządzaniu
kryzysowym, w tym m.in. wystąpieniem klęsk żywiołowych, powodzi, pożarów,
huraganowych wiatrów, awarii obiektów technicznych, skażeń i zakażeń, zagrożeń
terrorystycznych lub innych podobnych zdarzeń noszących znamiona sytuacji kryzysowych.

• Określenie rodzaju, miejsca, skali i skutków zaistniałych zagrożeń, oznaczenia stref
niebezpiecznych i prognozowania rozwoju zdarzeń.

• Uprzedzania o zagrożeniu organów zarządzania kryzysowego oraz właściwych służb,
inspekcji i straży.

• Ostrzegania i alarmowania ludności o zbliżającym się niebezpieczeństwie oraz
informowania o załecanych zasadach postępowania i zachowania się ludności w zaistniałych
sytuacjach.

W ramach powiatowego systemu zarządzania kryzysowego, w tym monitorowania zagrożeń,
od dyŁurnych powiatowych stuźb, inspekcji i straży oraz organów zarządzania kryzysowego
gmin, oczekwje się informacji w zakresie:

- rodzaju i miejsca zaistniałego zagrożenia,

- podjętych działaniach,

- zaangażowanych siłach własnych,

- potrzebach wsparcia,

- kierunków rozprzestrzeniania się zagrożeń i możliwości służb wiodących w zakresie im

przeciwdziałania,

- skali zniszczeń i strat,

- liczby ludności zagrożonej .



5. Tryb raportowania

W przypadku wystąpienia zagrożeń poszczególne służby dyżurne powiatowych służb,
inspekcji i straży, oraz dyżurni organów zarządzania kryzysowego gmin przekazują informacje
o zaistniałych zagrożeniach do Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego. PCZK
sporządza w systemie Centralnej Aplikacji Raportującej raport doraźny oraz dobowy zgodnie
z obowiązującym wzorem i przekazuje raport do Wojewódzkiego Centrum Zarządzania
Kryzysowego.

W przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowych dyżurny PCZK na podstawie danych z gmin
oraz powiatowych służb, inspekcji i straży opracowuje raport doraźny oraz dobowy w systemie
CAR, który składa do WCZK.

6. Ogniwa dyżurne lub osoby funkcyjne do kontaktów w sytuacji wystąpienia zagrożeń

Ogniwa dyżurne stanowią:

• Dyżurny Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego,

• Dyżurny Operacyjny Powiatowego Stanowiska Kierowania Komendy Powiatowej

Państwowej Straży Pożarnej ,

• Dyżurny Komendy Powiatowej Policji,

• Naczelnik WZKiSO Starostwa Powiatowego w Pucku,

• Kierownicy komórek Zarządzania Kryzysowego w gminach / Dyżurni Punktów

Kontaktowych Organów Zarządzania Kryzysowego Gmin/


